
DIÁRIO OFICIAL Nº 34.976  75Sexta-feira, 20 DE MAIO DE 2022

PORTARIA Nº 1712/2022-DAF/cgp, de 09/05/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/543686;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e ½) diárias aos servido-
res abaixo especifi cados, referente ao deslocamento do Municipio de Belém 
para o Município de Santa Bárbara, no período de 19/05 à 02/06/2022, a 
fi m de realizar ações de fi scalização de trânsito no referido município, em 
cumprimento a cronograma de ações determinadas pela Diretoria Técnica 
e Operacional.

nome matricula
FRANCISCA MORAIS DA SILVA NOGUEIRA 57201682/2

GILSILEY FERREIRA E FERREIRA 57209068/1
WALISSON PEDRO PEREIRA DE SOUZA 57226730/1

ANDERSON BAHIA DA SILVA 57225847/1
PAULO SÉRGIO ANTUNES DOS SANTOS 57175441/3

ROGÉRIO BARBOSA FERREIRA 57226724/1
IDENIL ROCHA DE ALMEIDA 54184449/2

MADSON JOSÉ ALVES DE OLIVEIRA 57200235/1
LUIZ VINICIUS MOREIRA DE ABREU 57214957/1
PEDRO AFONSO REY GUIMARÃES 57214892/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 1716/2022-DAF/cgp, de 09/05/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/546543;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e ½) diárias a servido-
ra abaixo especifi cado, referente ao deslocamento do Municipio de Belém 
para o Município de Salinópolis, no período de 19/05 à 02/06/2022, a fi m 
de acompanhar a equipe de fi scalização de trânsito para apoio administra-
tivo realizando as atividades correlatas a sua área de atuação.

nome matricula
MARIA SUELI DAMASCENO DO NASCIMENTO 3265803/017

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 1719/2022-DAF/cgp, de 09/05/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/543925;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e ½) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referentes ao deslocamento de Belém para o Municí-
pio de Marituba, no período de 19/05 à 01/06/2022, a fi m de realizar ações 
de fi scalização de trânsito, bem como desenvolver as ações Ddeterminadas 
pela Diretoria Técnica e Operacional, em especial para atender ao longo do 
trecho (Km-0 ao Km-18) de rodovia BR-316, em cumprimento ao Convênio 
nº 003/2018 – SRPRF-PA.

nome matricula
CARLA DO SOCORRO ESTUMANO DE SENA 57203709/1

LÍCIA MARIA DOS SANTOS FREIRE 5638704/1
ELLEN CORREA FORTUNATO 57210661/2

KELLY DA SILVA ALVES 57227729/1
SHIRLEY ALESSANDRA SOARES CASTANHEIRA 57226458/1

IOLETE MARIA DOS SANTOS ANDERSON 54191814/3
ROBERTA ROSSY DA SILVA FRANCO DA COSTA 57193812/1

ORIVALDO RODRIGUES DOS SANTOS 57228929/1
FÁBIO MÁXIMO DA SILVA 57211773/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 1720/2022-DAF/cgp, de 09/05/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/543934;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e ½) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referentes ao deslocamento de Belém para o Municí-
pio de Marituba, no período de 19/05 à 01/06/2022, a fi m de realizar ações 
de fi scalização de trânsito, bem como desenvolver as ações Ddeterminadas 
pela Diretoria Técnica e Operacional, em especial para atender ao longo do 
trecho (Km-0 ao Km-18) de rodovia BR-316, em cumprimento ao Convênio 
nº 003/2018 – SRPRF-PA.

nome matricula
ROSIVALDO OLIVEIRA DE SOUSA 57193604/2

KELLY MAIA SANTANA 57228950/1
IVAN LUIS DA CONCEIÇÃO JASTER 57198279/1

ANDRÉ DOS REIS PIQUET 57198260/1
SANDRO ARAÚJO DA COSTA 57211244/2

CLÁUDIO JOSÉ FONSECA MONTEIRO 57228801/1
DANIEL SOUZA CAMPELO 57190500/2

PEDRO HUGO DE LIMA FILHO 57226484/1
GUSTAVO ALEX SANTOS DE OLIVEIRA 57226721/1
HAMILTON BARBOSA DA SILVA JÚNIOR 57198269/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 1721/2022-DAF/cgp, de 09/05/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/543943;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e ½) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referentes ao deslocamento de Belém para o Municí-
pio de Marituba, no período de 19/05 à 01/06/2022, a fi m de realizar ações 
de fi scalização de trânsito, bem como desenvolver as ações Ddeterminadas 
pela Diretoria Técnica e Operacional, em especial para atender ao longo do 
trecho (Km-0 ao Km-18) de rodovia BR-316, em cumprimento ao Convênio 
nº 003/2018 – SRPRF-PA.

nome matricula
JOELMA LIMA BARBOSA DOS PASSOS 57212280/2
ROSEMIRO FILHO DE FREITA MAUÉS 57195019/2

FRANCIANA MARIA JATENE CAVALCANTE 57212348/2
CHARLES SANTOS E CUNHA 54191524/2

CHARLES YURI SOUZA DE CASTRO 57232049/1
FREDERICO COSTA LINS 57176371/2

ANTONIETA CRISTINA ARAÚJO CARVALHO ATHAYDE 5632994/2
CLAUDIA DEOLINDA ALVAREZ FELIX 57226873/1

PETRONIUS DE JESUS FARIAS DA CRUZ 54191564/2
SIDCLEI FURTADO FARIAS 5921334/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 1722/2022-DAF/cgp, de 09/05/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/543959;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e ½) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referentes ao deslocamento de Belém para o Municí-
pio de Marituba, no período de 19/05 à 01/06/2022, a fi m de realizar ações 
de fi scalização de trânsito, bem como desenvolver as ações Ddeterminadas 
pela Diretoria Técnica e Operacional, em especial para atender ao longo do 
trecho (Km-0 ao Km-18) de rodovia BR-316, em cumprimento ao Convênio 
nº 003/2018 – SRPRF-PA.

nome matricula
MAURO MOURA DA SILVA 54195728/2

MÁRCIO ODÍLIO CERVEIRA DE OLIVEIRA 57202286/1
FRANCISCO MAURO SANTA ROSA NOVAES 57226391/1

ALMIR DOS SANTOS DA SILVA 57191487/2
ALCIR FERREIRA QUADROS 57227594/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 1744/2022-DAF/cgp, de 09/05/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/535342;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de VINTE E CINCO E MEIA (25 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especifi cados, referente ao deslocamento do Município 
de Belém para os municípios de SALINÓPOLIS – 23/05 à 17/06/2022, a 
fi m de realizar serviços de retaguarda de processsos veículares no referido 
município.

nome matricula

Adrian Alberto Monteiro da Silva 57189489/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 1754/2022-DAF/cgp, de 10/05/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/530291;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de TRÊS E MEIA (03 E 1/2) diárias ao servi-
dor abaixo especifi cado referente ao deslocamento do Município de Santa 
Izabel do Pará para o município de Vigia de Nazaré no período de 13 à 
16/05/2022, a fi m de realizar exames teóricos (legislação) e prático (TRV 
e TRM) referente a 2 ª e 3ª fase dos processos de primeira habilitação de 
candidatos dos municipio de Vigia e localidades circunvizinhas.


